MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DE REITORIA

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  P E R Í C I A  M É D I C A
E D I T A L  N º  0 2 / 2 0 1 6  -  R E T I F I C A D O

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA,  no uso de suas atribuições estatutárias, mediante as normas e condições
contidas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
PERÍCIA MÉDICA, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 02/2016 - RETIFICADO, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados para a perícia médica, que realizar-se-á no dia, local e horários
estabelecidos pela Junta Médica do Serviço Médico Universitário Rubens Brasil–SMURB.

I - Os candidatos convocados deverão entrar em contato com o NUSEL/CDH, através do número (71) 3283-6406, para receber todas
as informações necessárias para o agendamento da perícia médica.  A data limite para que os candidatos PCDs convocados
para Perícia Médica entrem em contato com o NUSEL será 26/01/2018.

204 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

Nome Inscrição

LIGIA MARIA STANSKY 7840001787

ANDREIA AUGUSTA DA ROCHA SANTOS BEHRMANN 7840085765

EMANUEL FERNANDES DA SILVA 7840037983

JOSE ISMAEL DOS SANTOS 7840046479

INGRID FERREIRA SOUZA 7840088498

208 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Nome Inscrição

RICARDO LUIZ NAVES RABELO FILHO 7880014850

IRIS OLIVEIRA COSTA 7880056550

CASSIA CARNEIROS SANTOS 7880082329

ÁTILA SOUSA CRUZ 7880092334

CHINAYDER OLIVEIRA BORGES 7880047759

PEDRO MARCELO PALMA ALVES 7880050096

ANDRÉ COSTA PINTO 7880091497

AMINE DA SILVA VALVERDE LIMA 7880054376

LEZUENDER DE SOUZA 7880013684

DANIEL GUSTAVO SAMPAIO DE OLIVEIRA 7880073351

DILSON FERREIRA FILHO 7880055648

NAIARA NOBRE DE JESUS GARCIA 7880073778

ISAAC VIANA DA CUNHA ARAÚJO 7880053828

IURI NASCIMENTO DOS SANTOS 7880085266

ROBSON FRANCISCO MATOS DO NASCIMENTO 7880074886

FLÁVIA LEAL FERREIRA DA SILVA 7880051415

CÍNTIA SILVA DE FIGUEIREDO 7880012972

MARIA ELENA KIOULPÁLOGLOU 7880024308

JOBEMAR SILVA NUNES 7880027100

ANA LUIZA TEIXEIRA AMADO 7880055362

DIEGO SANTOS CORREIA DE MELO 7880100457

TATIANE NOGUEIRA RODRIGUES 7880000698

SERGIO ROBERTO CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS 7880037192

PEDRO HENRIQUE TAVARES TUDE DE JESUS 7880088266

Página 1 de 2

FERNANDO ANTÔNIO PEREZ NUÑEZ 7880098249

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA DAS VIRGENS 7880053880

CHAUANA DE ARAGÃO ANUNCIAÇÃO 7880036364

ADRIANA EVANGELISTA SANTOS 7880074972

ARNOBIO VIANA DOS SANTOS 7880004490

JOSE ISMAEL DOS SANTOS 7880044779

RAFAEL GOMES DOS SANTOS 7880075358

FRANCIELE FERNANDES BRITO 7880077061

214 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nome Inscrição

RAPHAEL OLIVEIRA PIMENTEL 7940061833

ADAUTO MEIRELES DIBAY 7940029149

JOÃO MARCOS SANTANA RIBEIRO 7940104439

407 - BIBLIOTECÁRIO / DOCUMENTALISTA

Nome Inscrição

JESSICA DE JESUS ALVES 8100012744

SANDRA JACO TEIXEIRA SOUZA 8100067767

JOANICE NASCIMENTO SANTOS 8100017756

MARIA LOPES DE OLIVEIRA SOUSA 8100087614

448 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Nome Inscrição

QUELLEN BRENDA FERRARO SANTANA 8520015659

MARIANA MARILIA SILVA 8520098709

JOSÉ LEONARDO BARBOSA DE OLIVEIRA 8520073329

GILSON COSTA DOS SANTOS 8520114205

JORGE RAPHAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA COTINGUIBA 8520029973

Art. 2º Conforme estabelecido nos subitens 6.9.1, 6.10, 6.11 e 6.12, do Edital de Abertura n° 02/2016:

“6.9.1 O não comparecimento ou a reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas às pessoas com
deficiência e eliminação do concurso, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla concorrência.

6.10 Se a deficiência do candidato não se enquadrar na previsão do art. 4o do Decreto no 3.298/1999, ele será classificado em
igualdade de condições com os demais candidatos da ampla concorrência.

6.11 O candidato cuja deficiência assinalada na ficha de inscrição não se confirme na perícia médica será eliminado da lista de
pessoa com deficiência, devendo constar apenas na lista de classificação geral.

6.12 O candidato inscrito como pessoa com deficiência, reprovado na perícia médica preliminar em virtude de incompatibilidade da
deficiência com as atribuições do cargo, será eliminado do concurso.”

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Salvador, 15 de janeiro de 2018.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor

Página 2 de 2